DECRETO Nº 171/2023, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

NOMEIA A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA

CONDUÇÃO E AVALIAÇÃO DO EDITAL 001/2022 –

CONCURSO DE AMPLIAÇÃO TEMPORÁRIA DE

CARGA HORÁRIA PARA OS PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO.

O Prefeito do Município de Ipira.

No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 101,

VIII.

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a Comissão responsável pela condução e avaliação edital

001/2023 – Processo de Ampliação Temporária de carga horária para os profissionais do

magistério, da Prefeitura Municipal de Ipira, que visa à contratação temporária no quadro de

pessoal do Município de Ipira/SC, composta por 02 (dois) servidores ocupantes de cargo

efetivo e 03 (três) servidores ocupantes de cargo comissionado:

- LUCIANE INÊS JUNG – Supervisora Escolar - Presidente;

- MARILENE JANETE DA SILVA BORGES - Agente Administrativo – Membro;

- JULIANA MARIA BALDASSO – Diretora Pedagógica – Membro

- ALINE APARECIDA FAÉ INOCENTI – Assessora Pedagógica – Membro

- CRISTIANE FERRI - Agente Administrativo – Membro

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal de Ipira.

MARCELO BALDISSERA

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado no Diário Oficial dos

Municípios de Santa Catarina -  DOM-SC

E no site das Leis Municipais:

https://leismunicipais.com.br/